Ano XX  |  Edição nº 1493
Rio das Ostras  |  23 de setembro de 2022

JORNAL OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

18

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SECTRAN Nº 051/2022

RETIRADA DE VEÍCULOS ABANDONADOS E/OU CARCAÇAS E SUCATAS

A Secretaria Municipal de Transportes Públicos, Acessibilidade e Mobilidade Urbana,
visando garantir o princípio Constitucional da legitimidade dos atos administrativos
praticados pela Administração Pública, em especial da publicidade, vêm através deste,
NOTIFICAR, conforme disposto no §2º do artigo 4º da Lei 2295 de 14 de novembro de
2019, que os proprietários e/ou responsáveis, pelos veículos e/ou carcaças e sucatas
relacionados abaixo, retirem os mesmos no prazo improrrogável de 07 (sete) dias, a
contar da data desta publicação.

O descumprimento desta determinação no prazo, acarretará sanções previstas no
artigo 5º da Lei nº 2295/2019.

NOTIFICAÇÃO Nº 362/2022
VEICULO: VW/GOL
PLACA:  LPG 7052
LOCAL: RUA DOS LIRIOS, Nº 40 - ANCORA - R O – RJ

NOTIFICAÇÃO Nº 364/2022
VEICULO: FIAT/FIORINO
PLACA:  LKA 3731
LOCAL: RUA DOS LIRIOS, Nº 40 - ANCORA - R O – RJ

PORTARIA Nº 055/2022

O CORREGEDOR-GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS,
Estado do Rio de janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº
2.160/2018 e Decreto nº 2.183/2019:
Considerando o que foi apurado nos autos do Processo Administrativo nº 9807/2022:

Art. 1º - INSTAURAR SINDICÂNCIA PUNITIVA, em face dos Servidores A.R.A.F e
D.A.S nos termos do art. 4º, III do Decreto nº 2.183/2019 c/c os art. 152, II   da Lei
Complementar 0066/2019, a fim de apurar suposta infração ao artigo 134, incisos I,
III e IV da Lei Complementar acima citada, nos autos do Processo Administrativo nº
9807/2022.

Parágrafo único. A presente Sindicância Punitiva deverá ser concluída no prazo de até
60 (sessenta dias), renovável por igual período, nos termos do art. 4º, parágrafo único
do Decreto nº 2.183/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio das Ostras, 23 de setembro de 2022.

   Carlos Alberto de Freitas
CORREGEDOR-GERAL DA CGMRO

Matrícula 2200-4

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDPI

CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os membros do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa
– CMDPI de Rio das Ostras, para a Reunião Ordinária que acontecerá no dia 27 de
setembro de 2022, às 14h, nas dependências da Paróquia Nossa Senhora da Conceição,
situada à Rodovia Amaral Peixoto, 4565, Centro, Rio das Ostras - RJ.

Pauta:

1. Outubro: mês de homenagens às Pessoas Idosas;
2. Construção coletiva da 1ª Mostra de Talentos das Pessoas Idosas de Rio das Ostras;
3. CEDRO: Centro Educacional Ambiental de Rio das Ostras;
4. Participação de Integrantes do Movimento Ostomizados BR;

5. Assuntos diversos.

Cristina Lucia Santana de Sousa
Presidente

Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

Processo Administrativo nº 36248/2014

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca, no uso de suas atribuições
legais, torna público que, nos autos do P.A nº 36248/2014, foram emitidos o Auto de
INFRAÇÃO GR Nº 028, em nome de IMOBILIÁRIA MARILÉA LTDA, inscrito no sob o
nº CNPJ: 29.xxx.xxx/xxxx-20, identificado como responsável pelo imóvel residencial
localizado na Rua Cachoeiras de Macacu, s/nº, Q:034, L:006 – Jardim Mariléa - Rio
das Ostras - RJ, no sentido de providenciar a limpeza e conservação do terreno, sem a
supressão de árvores, dentro do prazo de 15 (quinze) dias, sob as penas previstas na Lei
nº 2.140/2018 e demais legislações municipais.
Esta publicação se dá em observância aos termos da Lei Federal
nº13/.709/2018(LGPD).

Rio das Ostras, 12 de setembro de 2022.

NESTOR PRADO JUNIOR
Secretário do Meio Ambiente, Agricultura e Pesca

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

Processo Administrativo nº 26944/2021

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca, no uso de suas atribuições
legais, torna público que, nos autos do P.A nº26944/2021, foram emitidos o Auto de
INFRAÇÃO GR Nº 045, em nome de OZNE ENGENHARIA LTDA EPP, inscrito no sob
o nº CNPJ: 11..xxx.xxx/xxxx-10, identificado como responsável pelo imóvel residencial
localizado na Rua Nova Friburgo,  sº/n, Q:055, L:004– Jardim Mariléa - Rio das Ostras -
RJ, no sentido de providenciar a limpeza e conservação do terreno, sem a supressão de
árvores, dentro do prazo de 15 (quinze) dias, sob as penas previstas na Lei nº 2.140/2018
e demais legislações municipais.
Esta publicação se dá em observância aos termos da Lei Federal
nº13/.709/2018(LGPD).

Rio das Ostras, 12 de setembro de 2022.

NESTOR PRADO JUNIOR
Secretário de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca

DIVULGAÇÃO DA 3ª CONVOCAÇÃO PARA VAGA DE ESTÁGIO DO PROGRAMA DE
APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA E PROFISSIONAL DE RIO DAS OSTRAS – PRÓ-
FORMAÇÃO, REFERENTE AO EDITAL N.º 2/2022 - SEGEP.

A Secretaria de Gestão Pública – SEGEP torna pública a 3ª convocação para
apresentação de documentos à vaga de estágio. Os candidatos, relacionados na
planilha abaixo, deverão enviar cópia do comprovante de inscrição no processo
seletivo, devidamente assinado; carteira de identidade; CPF; comprovante de residência
(preferencialmente conta de água, luz, telefone ou carnê de pagamento) no nome do
candidato ou do responsável legal, ou contrato de locação residencial e comprovante
atualizado de vacinação da COVID-19 para o e-mail estagioriodasostras@gmail.com,
no período de 29 de setembro a 3 de outubro de 2022.

 ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO CURSO CANDIDATO

4 ADMINISTRAÇÃO THAISA CARVALHO DE
SOUZA OLIVEIRA

5 ADMINISTRAÇÃO RITHIELLE SILVA DE JESUS

6 ADMINISTRAÇÃO KAIO CARVALHO DOMINGUES

3 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAYANE DOS SANTOS
NOVAES

3 ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

TATIANE BOTELHO
RODRIGUES

4 ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO BRUNA LETICIA VIEIRA LIMA

4 PSICOLOGIA MARIA CAROLINNA
HENRIQUES MONTEIRO

Ano XX  |  Edição nº 1493
Rio das Ostras  |  23 de setembro de 2022

JORNAL OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

19

5 PSICOLOGIA MANUELLA GARCIA DE
FREITAS GALLEGO

6 PSICOLOGIA CRISLANE LIMA DO ROSÁRIO

7 PSICOLOGIA DIANNA PONTES DAS NEVES

8 PSICOLOGIA MARIA EDUARDA FERREIRA
FERNANDES

9 PSICOLOGIA LETÍCIA TOLEDO DE MORAIS

10 PSICOLOGIA LARISSA BORGES TAVARES
DA COSTA

11 PSICOLOGIA GABRIELA FELIX PEDRA

A Divisão de Estágios da SEGEP analisará os documentos comprovando as informações
prestadas no ato da inscrição. O candidato deverá aguardar contato telefônico ou por
e-mail com as orientações para o estágio.

Rio das Ostras, 22 de setembro de 2022.

Mário Alves Baião Filho
Secretário Municipal de Gestão Pública